siae utilitatem oculis eum citius eligere contendant, quem prae ceteris dignum

et sedulum universi gregis Christi Pastorem futurum esse existimaverint. Quam-

vis ad ea firmanda, quae derogavimus et concessimus in Constitutione anni

MDCCCLXXI, diversa statuta erant de tempore' peragendae electionis, de loco, de

Conclavi ejusque clausura, ne ullus tarnen dubitandi aditus subrepere possit,

nominatim derogamus etiam " Conslitutioni Gregorü X. in Concilio Lugdu-

nenßi IL quae ineipit ""Uli periculum"" in ea parte, quae Dominis aliisquc

Bectoribus et Officiälibus civitatis, in qua Romani Pontificis clectio celebranda

sit, auetoritatem et potestatem concedit, ut praescriptioncs pro electione praedieta

datas faeiant observari. Pari modo derogavimus Consfitutioni Clementis V. in
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Concilio Viennensi, cui iuifium ""Ne Rotnani"" in ea parte, quae aliquam Nr lu08u

Römische
potestatem concedü executoribus in praedieta Constitutione Gregorn X. deputatis. Curie.

Derogavimus denmm Constitutioni ""/» Eligendis"" l'ii IV. in eo, quod exe- 8 - Sept - 1874-

cutores designat, Praelatos, Bectores, Of/iciales Urbis aliosque electos pro cu-

stodia Conclcms; et pro horum omnium eß'ectu Cardinales singulos absolvimus

ab editi juramenti vineulo de öbsermndis Consta utionibus Romani Poutificis elec-

tionetn speetanfibus." Quod de praeterita Constitutione Nostra anni MDCCCLXXI
fieri mandavimus, idem de hac etiam praeeipimus, nempe ut antea recitetur

cum illa in particulari, deindc in generali Cardinalium Congregatione, quibus

jus erit interpretandi ac explicandi quidquid dubii oecurrere valeat in utrius-

que constitutionis exequutione. Facultates vero, quas Cardinalium Collegio per

haue et practeritas Litteras Nostras concessimus, vim suam exercere volumus

eo modo ac forma, qua ibi dictum est, non solum pro immediate futura Ponti-

ficis electione, sed etiam pro proxime insequenti, nisi a Nobis ipsis vel a Suc-

cessore Nostro fuerint revocatae. Haec igitur statuimus, praescribimus, indul-

gemus, decernentes praesentes Litteras et in eis contenta quaecumque etiam

ex eo quod quilibet in praemissis jus vel interesse babentes seu habere prae-

tendentes quomodolibet illis non consenserint, nee ad ea vocati sive auditi

fuerint aut ex quibuslibet aliis causis impugnari minime posse, sed easdem

semper ac perpetuo firmas validas et efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iis ad quos spectat et pro

tempore speetabit plenissime suffragari et ab eis respective et inviolabiliter

observari debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque quavis

auetoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non öbstantibus, qua-

tenus opus sit de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostrii et Cancellariae

Apostolicae regidis, itemque tarn per Alexandrum III. , Gregorium X., de-

mentem V., Pium IV., Gregorium XV, dementem XII. , aliosque Bomanos

Pontifices Praedecessores Nostros, quam etiam per Nos de Bomani Pontißcis

electione editis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, quarum tenores

praesentibus famquam pleite et sufficienter ac de verbo ad verbum insertos ha-

bentes, iisdem omnibus et singulis ad praemissorum dumtaxat eß'ectum, Ulis

guoad reMqua in iis contenta in suo valore permansuris, latissime et plenissime

derogamus, cetcrisque etiam indieidua ac specialissima mentione et derogat/'

dignis contrariis quibuseunque. Volumus insuper, ut praesentium Litterarum

transumptis seu exempKs etiam imjwessis manu alicujus Notarii Apostolici sub-

scripHs et sigitlo munitis personae in ecclesiastica dignitate constifulae eadem

prörsvS fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent ejJ/i/>it(i<-

vel ostensae. Nülli ergo hominum liceat baue paginam Nostrae permissionis,

dispensationis, facultatis, ordinationis, decreti, mandati, voluntatis, derogationis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare j>rae-

sumpserit, indignationem Omnvpotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apo-

stdlorttm Ejus se noverit ineursurum.

Staatsarchiv LI. 20
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xr. 10080. Datum Romae apud S. Petruni anno Incarnationis Domini MDCCCLXXIV

cwie.

6
sexto Itlus Septembris (8. September 1874) Pontiticatus Nostri vicesimo nono.

B.Sept.1874 Pi us pp. IX.

Constantinus Card. Patrizi S. Collegii Decanus.

Antonius M. Card. Panebianco P. M.

J. Card. Antonelli a Secretis Status.

Nr. 10081. RÖMISCHE CURIE. — Bestimmungen Pius' IX. über

die Papstwahl. (Vgl. vorige Nr.) (10. October 1877.)

III.

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Nr. 10081. Consulturi, ne post obitum Nostrum Ecclesia, in tanto temporum discri-

EömiBche m jne> (jjutius Suo Visibili Capite careat, Anno 1871 deeimo cal. Septembris

io.oct.i877. Constitutionen! edidimus "In Jiac sublimi", qua expeditiorem feeimus elcctionis

viam. Et quoniam aliqua clarius explicanda, alia vero erant addenda, id anno